

СОГЛАСОВАНО

Технический директор ГУПС "Севтеплоэнерго"

Горбунов Д.В.

"08" 08 2018 г.

Наименование (объекта) стройки: Текущий ремонт помещений ОМТС "Севтеплоэнерго" по адресу: г. Севастополь, ул.Кожанова,б.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-01-01

(ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА)

Текущий ремонт помещений ОМТС "Севтеплоэнерго" по адресу: г. Севастополь, ул.Кожанова,б.

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость: 498,19 тыс.руб.

Средства на оплату труда: 86,15 тыс.руб.

Трудозатраты: 566,71 чел.-ч

Составлен(а) в текущих ценах по состоянию на 3кв. 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование работ и затрат	Кол-во	Цена единицы			Общая стоимость			не занятых обслуживанием машин		
				всего	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11		
Раздел №1 ПОТОЛКИ (пом.№3,4,6,7,10,14,15,16,17,18)												
1	ТЕРР62-17-3 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расцветкой старой краски до 35% [(9,8+5,5+10,1+15,3+21,2+14,9+16,3+12,1+7+14,8)/100] Административные здания (Изм= 19,39 Изм=8,92 Изм= 19,39 Им=5,27 Изм=5,27 Изм= 19,39) НР: 286,00/5 530,00; 80/80% ФОТ СП: 179,00/3 456,00; 50/50% ФОТ	1,27 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 276,81 279,49	8,19 1,18	13 596	6 883	93 29	36,25	46,0375		

101-1712	Шпатлевка клеевая	-0,08636 т	(22 501,69)		-1 943,25		
101-0620	Мел природный молотый	-0,01524 т	(10 152,18)		-154,72		
101-4284 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Шпатлевка Ветонит Т	0,1016 т	(60 316,78)		6 128,18		
101-1840	Клей малярный жидкий	-3,0861 кг	(45,01)		-138,91		
101-3571 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Смывка для лаков, эмалей, грунтовок и шпатлевок	3,0861 кг	(86,22)		266,08		
411-0001	Вода	-0,3048 м3	(12,86)		-3,92		
101-4243 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	30,48 л	(157,73)		4 807,61		
	Итого ПЗ по разделу I:					24 798	
	ФОТ					6 912	
	(зарплата основная)					6 883	
	(зарплата машинистов)					29	
	Эксплуатация машин					93	
	Материалы					6 620	
	Основные материалы					11 202	
	Накладные расходы					5 530	
	Сметная прибыль					3 456	
	Итого по разделу I					33 784	
	Всего по разделу I					33 784	
Раздел №2 СТЕНЫ							

2	ТЕРр63-5-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Снятие обоев простых и улучшенных Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 165,00/3 189,00; 77/77% ФОТ СП: 107,00/2 071,00; 50/50% ФОТ	2,947 100 м2 очищаемой поверхности	72,49 72,49	0,00 0,00	4 142	4 142	0 0	10,4	30,6488
	509-9900	Строительный мусор	0,08841 т	(0)		0,00				
3	ТЕРр62-42-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 23,00/443,00; 80/80% ФОТ СП: 15,00/277,00; 50/50% ФОТ	1,087 100 м2 протравленной поверхности	36,09 26,28	0,00 0,00	610	554	0 0	3,77	4,09799
	101-0488	Купорос медный марки А	-0,00109 т	(51 694,01)		-56,19				
	411-0001	Вода	-0,05435 м3	(12,86)		-0,70				
	113-0675 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	0,01413 т	(108 346,77)		1 531,05				
4	ТЕРр61-1-3 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Сплошное выравнивание штукатурки стен полимерцементным раствором при толщине намета до 5 мм/защитный выравнивающий слой Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 233,00/4 513,00; 79/79% ФОТ СП: 148,00/2 857,00; 50/50% ФОТ	1,087 100 м2 поверхности	733,64 267,62	8,64 3,43	8 345	5 641	84 72	35,73	38,83851
	402-0114	Цементно-песчаные смеси улучшенные для кладочных работ цементные рецепт № 4, марка 100	-0,61742 т	(2 849,7)		-1 759,45				

	402-0195 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая капиллярная марка "Пенетрон"(ТУ_0,9кг на 1м2)	97,83 кг	(416,07)		40 704,13				
5	ТЕРр61-26-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Перегирка штукатурки внутренних помещений <i>Административные здания (Изм=19.39 Изм=8.92 Изм=19.39 Изм=5.27 Иом=5.27 Ипроч=19.39) ИР: 506.00/9 823,00; 79/79% ФОТ СП: 321,00/6 217,00; 50/50% ФОТ</i>	2,947 100 м2 перетертой поверхности	241,15 216,42	2,98 1,18	12 783	12 367	78 67	28,07	82,72229
6	ТЕР15-06-002-02 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Оклейка стен моющимися обоями на тканевой основе по штукатурке и бетону/прим. {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квэм)} [2.947-1,52] <i>Административные здания (Изм=19.39 Изм=8.92 Изм=19.39 Изм=5.27 Иом=5.27 Ипроч=19.39) ИР: 1 142,00/22 139,00; 105/105% ФОТ Кн1=0,9 СП: 565,00/10 953,00; 55/55% ФОТ Кн1=0,85</i>	1,427 100 м2 оклеиваемой поверхности	1 082,76 846,57	1,45 0,15	25 208	23 424	19 4	102,12	145,72524
	101-3920	Обои на тканевой основе моющиеся плenoчные (отечественного производства)	-159,824 м2	(207,16)		-33 109,14				
	101-3928 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Стеклообои VETERMAN, рогожка средняя	15,9824 10 м2	(1 410,25)		22 539,18				
	101-1743	Клей «Бустилат»	-0,04866 т	(43 096,22)		-2 097,09				
	101-5533 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Клей для обоев из стекловолокна и флизелина PUFAS "GK"	4,86607 кг	(535,17)		2 604,17				

7	ТЕР15-06-004-01 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Вторая окраска стен, оклеенных стеклообоями, красками {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} [2.947-1,52] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39) Изм=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) ИР: 112,00/2 165,00; 105/105% ФОТ Кн1=0,9 СП: 55,00/1 071,00; 55/55% ФОТ Кн1=0,85	1,427 100 м2 поверхности стен	82,78 82,78	0,00 0,00	2 291	2 291	0 0	9,637	13,752
	101-5508 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-24, ингерьерные, повышенной устойчивости	0,02283 т	(44 554,9)		1 017,28				
8	ТЕР15-06-001-02 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Оклейка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону тисненными и плотными {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} [(30,3+42,3+40,9+38,5)/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39) Изм=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) ИР: 628,00/12 185,00; 105/105% ФОТ Кн1=0,9 СП: 311,00/6 028,00; 55/55% ФОТ Кн1=0,85	1,52 100 м2 оклеиваемой и обиваемой поверхности	2 112,13 437,34	1,45 0,15	26 314	12 890	20 4	53,9925	82,0686

9	ТЕР15-04-005-01 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окраска поливинилацетатными водозмulsионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} [3.225-2,947] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39) Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 37,00/713,00; 105/105% ФОТ К _{н1} =0,9 СП: 18,00/353,00; 55/55% ФОТ К _{н1} =0,85	0,278 100 м2 окрашиваемой поверхности	854,38 139,83	9,05 0,15	1 810	754	22 1	17,457	4,85305
10	ТЕРр62-16-2 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окрашивание водозмulsионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водозмulsионной краской с расчисткой старой краски до 10%. Откосы окон, [((5*2*1,6+1,2+3*1,1)*0,3)/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39) Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 8,00/149,00; 80/80% ФОТ СП: 5,00/93,00; 50/50% ФОТ	0,0615 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 337,76 154,89	8,19 1,18	570	185	4 1	20,09	1,23554
11	ТЕРр62-32-3 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб чугунных за 1 раз Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39) Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 6,00/110,00; 80/80% ФОТ СП: 4,00/69,00; 50/50% ФОТ	0,022 100 м2 окрашиваемой поверхности	675,67 322,88	0,87 0,00	179	138	0 0	44,72	0,98384

12	ТЕРр62-32-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раз Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Им=5,27 Ипроч=19,39) НР: 12,00/232,00; 80/80% ФОТ СП: 8,00/145,00; 50/50% ФОТ	0,033 100 м2 окрашиваемой поверхности	805,85 453,06	0,87 0,00	351	290	0 0	62,75	2,07075
13	ТЕРр62-33-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 1 раз [4*10*0,37/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Им=5,27 Ипроч=19,39) НР: 46,00/897,00; 80/80% ФОТ СП: 29,00/561,00; 50/50% ФОТ	0,148 100 м2 окрашиваемой поверхности	743,45 390,66	0,87 0,00	1 396	1 121	1 0	50,02	7,40296
		Итого ПЗ по разделу 2:							152 338	
		ФОТ							63 946	
		(зарплата основная)							63 797	
		(зарплата машинистов)							149	
		Эксплуатация машин							228	
		Материалы							19 974	
		Основные материалы							68 339	
		Накладные расходы							56 558	
		Сметная прибыль							30 695	
		Итого по разделу 2							239 591	
		Всего по разделу 2							239 591	
Раздел №3 ДВЕРИ										
14	ТЕРр56-10-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Снятие дверных полотен [1,98*0,62/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Им=5,27 Ипроч=19,39) НР: 2,00/50,00; 82/82% ФОТ СП: 2,00/38,00; 62/62% ФОТ	0,0128 100 м2 дверных полотен	257,23 257,23	0,00 0,00	61	61	0 0	36,28	0,44552
	509-9900	Строительный мусор	0,01449 т	(0)		0,00				

15	ТЕРр56-9-4 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Демонтаж дверных коробок в деревянных стенах каркасных и в перегородках Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Изм=5,27 Ипроч=19,39) ИР: 4,00/76,00; 82/82% ФОТ СП: 3,00/58,00; 62/62% ФОТ	0,01 100 коробок	477,87 477,87	0,00 0,00	93	93	0 0	67,4	0,674
	509-9900	Строительный мусор	0,0134 т	(0)		0,00				
16	ТЕР10-01-039-03 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} [1,98*0,62/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Изм=5,27 Ипроч=19,39) ИР: 14,00/268,00; 118/118% ФОТ Ккп1=0,9 СП: 7,00/135,00; 63/63% ФОТ Ккп1=0,85	0,01228 100 м2 проемов	6 015,55 1 059,32	423,10 0,00	591	252	46 0	132,25	1,62403
	101-0894 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещение однополых	1 компл.	(788,76)		788,76				
	101-0959 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Завертка состоящая из планки запорной и ручки из алюминиевого профиля	1 компл.	(53,28)		53,28				
	203-0205	Блоки дверные двупольные с полотном глухим ДГ 21-13, площадь 2,63 м2	-1,228 м2	(1 314,86)		-1 614,65				

	203-0198 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Блоки дверные однополые с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	1,228 м2	(1 149,28)		1 411,32				
17	ТЕР15-01-050-01 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Облицовка стен декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов по деревянной обрешетке {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} [1,85*0,9/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 8,00/146,00; 105/105% ФОТ Кн1=0,9 СП: 4,00/72,00; 55/55% ФОТ Кн1=0,85	0,01665 100 м2 облицовки	9 305,70 472,91	124,07 1,63	935	153	18 1	57,6725	0,96025
18	ТЕРр62-29-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш) за один раз [2*2*0,9/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 3,00/60,00; 80/80% ФОТ СП: 2,00/38,00; 50/50% ФОТ	0,036 100 м2 окрашиваемой поверхности	358,98 107,62	0,87 0,00	123	75	0 0	13,78	0,49608

19	ТЕРр62-10-2 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных дверей за один раз с расчисткой старой краски до 35%_ ПРИМ_ Покрытие лаком суш.дверей_ [(3*1,8+ 2,1*1,4)/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Изм=5,27 Изм=5,27 Ипроч=19,39) ИР: 30,00/582,00; 80/80% ФОТ СП: 19,00/364,00; 50/50% ФОТ	0,0834 100 м2 окрашиваемой поверхности	1 097,82 448,72	8,19 1,18	1 014	726	6 2	58,2	4,85388
20	ТЕРр62-35-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 1 раз [2*1,5/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Изм=5,27 Изм=5,27 Ипроч=19,39) ИР: 12,00/225,00; 80/80% ФОТ СП: 8,00/141,00; 50/50% ФОТ	0,03 100 м2 окрашиваемой поверхности	699,60 483,80	0,87 0,00	315	281	0 0	62,75	1,8825
		Итого ПЗ по разделу 3:							5 385	
		ФОТ							1 644	
		(зарплата основная)							1 641	
		(зарплата машинистов)							3	
		Эксплуатация машин							70	
		Материалы							1 421	
		Основные материалы							2 253	
		Накладные расходы							1 407	
		Сметная прибыль							846	
		Итого по разделу 3							7 638	
		Всего по разделу 3							7 638	
Раздел №4 ПОЛЫ										

21	ТЕРp57-3-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов [106,4/100] Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 22,00/434,00; 80/80% ФОТ СП: 19,00/369,00; 68/68% ФОТ	1,064 100 м плинтуса	26,28 26,28	0,00 0,00	542	542	0 0	3,77	4,01128
	509-9900	Строительный мусор	0,11704 т	(0)		0,00	0,00			
22	ТЕРp57-2-1 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Разборка покрытий полов из линолеума и релина Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 66,00/1 273,00; 80/80% ФОТ СП: 56,00/1 082,00; 68/68% ФОТ	1,014 100 м2 покрытия	83,26 79,39	3,87 1,54	1 596	1 561	35 30	11,39	11,54946
	509-9900	Строительный мусор	0,47658 т	(0)		0,00	0,00			
23	ТЕРp57-11-5 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Устройство оснований под покрытие пола из древесно- стружечных плит площадью до 20 м2 Административные здания (Изм=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 278,00/5 394,00; 80/80% ФОТ СП: 237,00/4 585,00; 68/68% ФОТ	1,014 100 м2 основания	1 665,73 341,77	9,92 1,18	13 831	6 719	90 23	46,06	46,70484
	101-0698	Плиты древесностружечные многослойные и трехслойные, марки П-1, толщиной 15-17 мм	-1,03428 100 м2	(9 826,13)		-10 162,97				
	101-5715 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 12 мм	103,428 м2	(240,47)		24 871,33				

24	ТЕР11-01-036-03 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Устройство покрытий из линолеума насухо из готовых ковров на комнату {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} Административные здания (Изп=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 170,00/3 304,00; 123/123% ФОТ Кн1=0,9 СП: 98,00/1 903,00; 75/75% ФОТ Кн1=0,85	1,014 100 м2 покрытия	211,50 146,77	64,73 5,04	3 471	2 886	585 99	19,78	20,05692
	101-2142	Ковры (готовые на комнату) из линолеума поливинилхлоридного на теплозвукоизолирующей подоснове марок: ПР-ВГ, ВК-ВГ, ЭК-ВГ	-103,428 м2	(331,22)		-34 257,42				
	101-4201 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Линолеум коммерческий томогенный "TARKETT PRIMO PLUS" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	103,428 м2	(600,31)		62 088,86				
25	ТЕР11-01-049-01 ТЕР Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Укладка металлического накладного профиля (порога) {МДС 81-35.2004, п.4.7 (К Кзтр; Кзтм; Квзм)} [7*2/100] Административные здания (Изп=19,39 Изм=8,92 Изм=19,39 Им=5,27 Иом=5,27 Ипроч=19,39) НР: 23,00/449,00; 123/123% ФОТ Кн1=0,9 СП: 13,00/259,00; 75/75% ФОТ Кн1=0,85	0,14 100 м профиля	246,30 149,45	29,85 0,00	492	406	37 0	19,136	2,67904
	206-9002 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Профили стыкоперекрывающие из алюминевых сплавов (порожки) с покрытием	14,7 м	(386,98)		5 688,61				

29	03-21-01-030 ТССЦпг Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 30 км Административные здания (Изм=19.39 Изм=8.92 Изм=19.39 Им=5.27 Иом=5.27 Ипроч=19.39)	0,7 1 т груза	18,73 0,00	0,00 0,00	254	0	0	0	0
		Итого ПЗ по разделу 5:							967	
		ФОТ							90	
		(зарплата основная)							90	
		Материалы							61	
		Прочее							816	
		Накладные расходы							70	
		Сметная прибыль							45	
		Итого по разделу 5							1 082	
		Всего по разделу 5							1 082	
		Итого ПЗ по смете:							302 277	
		ФОТ							86 154	
		(зарплата основная)							85 821	
		(зарплата машинистов)							333	
		Эксплуатация машин							1 275	
		Материалы							39 922	
		Основные материалы							174 443	
		Прочее							816	
		Накладные расходы							75 854	
		Сметная прибыль							44 066	
		Итого по смете							422 197	
		НДС 18%							75 995,46	
		Всего по смете							498 192,46	

Составил:

Инженер-сметчик 2 категории ГУПС "Севтеплоэнерго"  Должикова И.А.

Проверил:

Начальник РСО ГУПС "Севтеплоэнерго"  Зорина Г.Н.

РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ для базисно-индексного метода

Смета № 02-01-01

Текущий ремонт помещений ОМТС "Северноемлерго" по адресу: г. Севастополь, ул. Кожанова, б.

Основание: ведомость объемов работ
Составлена в текущих ценах на 3 кв. 2018г.

№ пп	Шифр (обоснование)	Наименование ресурса	Ед. изм.	Сметная потребн ость	Сметная стоимость, руб.		
					в базовом уровне	в текущем уровне	всего
1	2	3	4	5	единицы	единицы	9
Затраты труда							
1		Затраты труда рабочих	чел.-ч	565	4 430		85 821
2		Затраты труда машинистов	чел.-ч	1	17		333
		Итого по трудовым ресурсам	руб.		4 430		85 821
Строительные машины и механизмы							
Строительные машины							
1	400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,95732	86,79	83,08	774,17
2	330206	Дрели электрические	маш.-ч	2,87755	2,01	5,79	17,93
3	331531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0,06841	1,03	0,07	9,19
4	030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,45819	29,78	43,43	265,64
5	134041	Шуруповерт	маш.-ч	3,48121	3,10	10,80	27,65
		Итого по строительным машинам	руб.			143	1 277
Строительные материалы, изделия и детали							
Материалы							
1	102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,00008	1 430,21	0,12	7 537,21
2	101-1829	Бумага ролевая	т	0,02092	5 411,47	113,23	28 518,45
3	101-1757	Ветошь	кг	0,10334	1,74	0,20	9,17
4	101-4282	Винты самонарезающие остроконечные длиной 35 мм	100 шт.	3,73632	10,00	37,36	52,70
5	411-0001	Вода	м3	0,43988	2,44	1,08	12,86
6	101-1805	Гвозди строительные	т	0,00013	7 671,42	0,96	40 428,38
7	101-1813	Дисперсия поливинилацетатная гомополимерная грубодисперсная непластифицированная (эмульсия поливинилацетатная)	т	0,0275	18 044,73	496,25	95 095,73
							2 615,24

8	102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,00098	1 639,79	1,61	8 641,69	8,49
9	101-2201	Дюбели распорные полиэтиленовые 6х30 мм	1000 шт.	0,27983	28,00	7,84	147,56	41,29
10	101-4850	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса левая, высота 48 мм	100 шт.	0,08512	150,00	12,77	790,50	67,29
11	101-4851	Заглушка торцевая для пластикового плинтуса правая, высота 48 мм	100 шт.	0,08512	150,00	12,77	790,50	67,29
12	101-2434	Клей ПВА	кг	0,00599	10,72	0,06	56,49	0,34
13	101-1817	Клей для обоев КМЦ	т	0,00441	13 337,81	58,79	70 290,26	309,84
14	101-1840	Клей малярный жидкий	кг	0,08795	8,54	0,75	45,01	3,96
15	101-1959	Краска водоэмульсионная ВЭАК-1180	т	0,10342	12 685,13	1 311,91	66 850,64	6 913,72
16	101-0404	Краска для наружных работ черная, марок МА-015, ПФ-014	т	0,00036	13 914,27	4,97	73 328,20	26,18
17	101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0,00056	11 843,01	6,65	62 412,66	35,05
18	101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые МА-22	т	0,0045	18 463,54	83,05	97 302,86	437,62
19	101-0488	Купорос медный марки А	т	0,00109	9 809,11	10,66	51 694,01	56,19
20	101-0609	Мастика клеящая каучуковая, марки КН-2	кг	134,862	9,88	1 332,44	52,07	7 022,26
21	101-0620	Мел природный молотый	т	0,00025	1 926,41	0,49	10 152,18	2,56
22	101-5983	Мешки полипропиленовые (50 кг)	100 шт.	0,14	82,00	11,48	432,14	60,50
23	101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	4,2116	2,72	11,45	14,33	60,36
24	203-0359	Наличники из древесины типа Н-1, Н-2 размером 13х54	м	6,6312	6,13	40,65	32,31	214,25
25	101-1992	Обои высококачественные	100 м2	1,748	1 351,93	2 363,17	7 124,67	12 453,92
26	101-0627	Олифа комбинированная, марки К-2	т	0,01584	17 679,11	280,03	93 168,91	1 475,77
27	101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00147	16 393,34	24,11	86 392,90	127,11
28	101-1705	Памя пропитанная	кг	1,32624	9,39	12,45	49,49	65,64
29	113-1777	Паста антисептическая	т	0,00005	14 870,26	0,81	78 366,27	4,25
30	409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,00724	153,24	1,11	807,57	5,84
31	101-1862	Пластик бумажно-слоистый 2 с декоративной стороной	1000 м2	0,00169	77 270,06	130,46	407 213,22	687,50
32	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19х48 мм	м	107,464	6,52	700,67	34,36	3 692,46
33	101-1775	Раскладки поливинилхлоридные вертикальные	м	0,67266	5,63	3,79	29,67	19,96
34	101-1774	Раскладки поливинилхлоридные горизонтальные	м	1,4687	5,63	8,27	29,67	43,58
35	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,1002	639,14	64,04	3 368,27	337,49
36	203-0516	Рейки деревянные 8х18 мм	м3	0,0005	2 917,55	1,46	15 375,49	7,68
37	101-4849	Соединитель для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.	0,4256	242,00	103,00	1 275,34	542,78
38	101-4848	Уголок внутренний для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.	0,07448	276,00	20,56	1 454,52	108,33

39	101-4847	Уголок наружный для пластикового плинтуса, высота 48 мм	100 шт.	0,07448	276,00	20,56	1 454,52	108,33
40	101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-	м2	2,30555	81,16	187,13	427,71	986,11
41	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,02256	4 269,77	96,30	22 501,69	507,56
42	101-1484	Шурупы с полукруглой головкой 8x100 мм	т	0	12 528,46	0,02	66 024,98	0,10
Основные материалы								
1	203-0198 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Блоки дверные однополые с полотном глухим ДГ 21-7, площадь 1,39 м2; ДГ 21-8, площадь 1,59 м2	м2	1,228	218,08	267,80	1 149,28	1 411,32
2	101-4243 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Грунтовка воднодисперсионная CERESIT СТ 17	л	30,48	29,93	912,27	157,73	4 807,61
3	113-0675 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Грунтовка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т	0,01413	20 559,16	290,52	108 346,77	1 531,05
4	101-0959 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Завертка состоящая из планки запорной и ручки из алюминиевого профиля	компл.	1	10,11	10,11	53,28	53,28
5	101-5533 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Клей для обоев из стекловолокна и флизелина PUFA5 "GK"	кг	4,86607	101,55	494,15	535,17	2 604,17
6	101-5508 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Краски водно-дисперсионные акрилатные ВД-АК-24, интерьерные, повышенной устойчивости	т	0,02283	8 454,44	193,03	44 554,90	1 017,28
7	101-0488	Купорос медный марки А	т	-0,0011	9 809,11	-10,66	51 694,01	-56,19
8	101-4201 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Линолеум коммерческий гомотенный "ТАРКЕТТ PRIMO PLUS" (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)	м2	103,428	113,91	11 781,48	600,31	62 088,86
9	101-5715 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Плиты ориентированно-стружечные типа OSB-3, длиной 2500 мм, шириной 1250 мм, толщиной 12 мм	м2	103,428	45,63	4 719,42	240,47	24 871,33
10	206-9002 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Профили стыкоперекрывающие из алюминиевых сплавов (порожки) с покрытием	м	14,7	73,43	1 079,42	386,98	5 688,61
11	101-0894 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Скобяные изделия при заполнении отдельными элементами дверей в помещении однополых	компл.	1	149,67	149,67	788,76	788,76
12	402-0195 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Смесь сухая гидроизоляционная проникающая капиллярная марка "Пенетрон"(ТУ_0,9кг на 1м2)	кг	97,83	78,95	7 723,68	416,07	40 704,13

13	101-3571 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Смывка для лаков, эмалей, грунтовок и шпатлевок	кг	3,0861	16,36	50,49	86,22	266,08
14	101-3928 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Стеклообой VETERMAN, рогожка средняя	10 м2	15,9824	267,60	4 276,89	1 410,25	22 539,18
15	509-9900	Строительный мусор	т	0,70992	0,00	0,00	0,00	0,00
16	101-4284 ТССЦ Севастополь (редакция от 28.02.2017)	Шпатлевка Ветонит Т	т	0,1016	11 445,31	1 162,84	60 316,78	6 128,18
		Итого по материальным ресурсам	руб.			40 676,59		214 366,43
		ИТОГО	руб.			45 250		301 464
		Накладные расходы	руб.			3914		73854
		Сметная прибыль	руб.			2279		44066
		ИТОГО с коэф-тами сметы	руб.			51 482		422 197
		НДС(18%)	руб.			9 266,76		75 995,46
		ВСЕГО	руб.			60 748,76		498 192,46

Составил:
Инженер-сметчик 2 категории ГУПС "Севтеплоэнерго" _____ Должикова И.А.

Проверил:
Начальник РСО ГУПС "Севтеплоэнерго" _____ Зорина Г.Н.